令和２年２月28日

保護者各位

姶良市立重富中学校

校 長 堀口 大輔

新型コロナウイルス感染症への対策について（お知らせ）

時下、保護者の皆様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申しあげます。

平素より、本校の教育活動への御理解と御協力をいただき厚く御礼申しあげます。

さて、新型コロナウイルス感染症の蔓延防止のため、政府から対応策が示されたことを

受け、姶良市教育委員会から、本日、学校における感染症対策が示されました。

そこで、本校におきましては、下記のような対応をしますので、御理解と御協力をよろ

しくお願いいたします。

記

１ 現段階の登校について

令和２年３月２日（月）は登校で、それ以降は未定です。

※ 分かり次第、随時メール及びブログでお知らせします。

２ 家庭での過ごし方

(1) 手洗いや咳エチケット（マスク着用）などの基本的な感染症対策を徹底してくださ

い。

(2) 免疫力を高めるため、生活のリズムを崩さないようにする。早寝・早起きと十分な

睡眠、適度な運動、バランスのとれた食事を心がけてください。

(3) 休日も大勢の人がいる場所への不必要な外出を避けてください。

(4) 臨時休業になった場合、平日は16時30分までは自宅待機とします。現学年の学習の

まとめに取り組んだり、読書をしたりして過ごします。また、新学年への準備も進め

てください。それ以降も不必要な外出は控えてください。

３ 特に注意を要する症状への対応

次の(1)、（2）の症状に該当する場合は次の機関に相談し、学校にもご連絡ください。

◯「帰国者・接触者相談センター」：姶良保健所 0995-44-7956（平日8:30～17:15）

◯ その他の相談：厚生労働省電話相談窓口 0120-56-5653（9:00～21:00）

(1) 風邪の症状や37.5度以上の発熱が４日以上続く場合（解熱剤を飲み続けなければ鳴

らない場合も同様）

(2) 強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合

４ 新型コロナウイルスに罹患した児童生徒等の報告を受けた場合の対応

(1) 本人又は保護者の同意を得て、届け出を受けた内容について、市教育委員会と情報

を共有します。

(2) 当該児童生徒は、治癒するまでの間、出席停止とします。

(3) 保護者及び地域住民に対し、正しい理解を得るために必要な情報を提供します。

５ 卒業式と入学式を実施する場合の感染症対策

卒業式・入学式などの学校行事は、大勢の人が長時間同じ空間にいることで、感染が

蔓延しやすいため、次のように実施する予定です。変更になった場合、メール及びブロ

グでお知らせします。

(1) 出席者は必ずマスクを着用します。

(2) 出席者は会場入口のアルコール消毒液で手・指を消毒して入場します。

(3) 学校内の出席者は、対象学年生徒を基本とし、他学年生徒は代表者のみとします。

(4) 外部からの出席者は、保護者を基本とし、他の関係者の出席は控えていただきます。

６ 今後の学校からの連絡方法について

現段階で、様々な対応方法について未定の状態です。決定次第、次のような方法で連

絡します。また、教職員は通常通り学校におりますので、何かありましたら学校へ御連

絡ください。

(1) 「重中メール」で一斉配信します。 QRコード

※ 登録されていない御家庭や機種変更した方は、必ず登録をお願い

します。本校ホームページに登録方法は掲載してあります。

(2) 学校ブログでも確認できるようにします。

７ 部活動について

現状を考慮して、本日２月28日（金）からしばらくの間は休みとします。

【問い合わせ先】

姶良市立重富中学校

教 頭 迫田 尚久

電話 0995-65-2109